[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1784/2018

Ementa: Executar manutenção asfáltica em toda a extensão da Rua Jácomo Bersan, Jd. Maracanã.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Executar manutenção asfáltica em toda a extensão da Rua Jácomo Bersan, Jd. Maracanã.

Justificativa:
				A rua em referência circunda a CEMEI Alberto Juliano Serra que é de acesso para alunos, funcionários, professores e também de grande circulação de veículos, se encontra com a pavimentação asfáltica totalmente danificada, se faz urgente a intervenção para melhorias por parte do poder público.
	                                       Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				      Valinhos, 07 de junho 2018

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU
                Vereador PDT